Protokół Nr  XLIX/09 

z posiedzenia XLIX Uroczystej Sesji  Rady Gminy  Chełmża

z dnia 29 grudnia 2009 roku     

Część robocza (sala nr 4 Urzędu Gminy Chełmża)- godz. 9.00
Ad.1.

Otwarcie XLIX Sesji Rady Gminy Chełmża i powitanie wszystkich uczestników posiedzenia.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Iwański o godz. 9.00  otworzył obrady XLIX Sesji Rady Gminy, która odbyła się w budynku Urzędu Gminy Chełmża (sala nr 4-część robocza).

Następnie powitał wszystkich Radnych, Wójta Gminy Jacka Czarneckiego, Skarbnik Gminy Martę Rygielską, Radcę Prawnego Andrzeja Wróblewskiego.
Ad.2.

Sprawy proceduralne:

a) stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z listą obecności ( zał. nr 1 do protokołu) w Sesji uczestniczy 10 Radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał .

b)  wybór Sekretarza obrad

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę Radnej Stanisławy Stasieczek. Radna wyraziła zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad.

Pozostali Radni nie zgłosili innych kandydatur oraz sprzeciwu do powyższej propozycji Przewodniczącego Rady Gminy.

W związku z powyższym Radni zgodnie, powierzyli  Radnej Stanisławie Stasieczek funkcję  Sekretarza  XLIX Sesji Rady Gminy.

c)    uwagi do porządku (ewentualne zmiany bezwzględną większością głosów)

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  porządek  XLIX Sesji Rady Gminy Chełmża, który stanowi zał. nr 2  do protokołu (cz. I oraz cz. II posiedzenia)
Przewodniczący  otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego porządku obrad.

W związku z brakiem uwag do porządku obrad Sesji dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący obrad poinformował, że Radni przyjęli zaproponowany porządek Sesji.
Ad.3.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2009 r. (druk nr 1).
(Przyjęcie do budżetu Gminy  zwiększonej subwencji – w kwocie 25.456,00 zł).
Na posiedzenie przybył Radny S. Żak godz. 9.20
Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie sprawy.

Skarbnik Gminy Marta Rygielska

Poinformowała, że w dniu 18.12.br wpłynęło pismo z Ministerstwa Finansów w sprawie przekazania środków finansowych z rezerwy subwencji ogólnej w wysokości 25.456 zł. Dodała, że zmian nie można wprowadzić zarządzeniem Wójta, dlatego też zaproponowano Radzie Gminy, aby podjęła uchwałę zmieniającą budżet. Wyjaśniła, że powyższa kwota zostaje przeznaczona na „pozostałe usługi”, „wydatki inwestycyjne” – sporządzenie aktu notarialnego oraz wydatki z tytułu zakupu energii.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie.

W związku z brakiem  zapytań Przewodniczący obrad zamknął dyskusję w punkcie.

Sekretarz obrad Radna Stanisława Stasieczek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2009 r. (wg druku nr 1), który stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały wraz z wprowadzonymi zmianami:

Rada w obecności 11 Radnych 

      10
głosami -  „za ”

        0 głosami – „przeciw”

        1 głosem – „wstrzymującym się”

Podjęła uchwałę Nr XLIX/331/09, która stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała większością głosów została podjęta.

Ad.4.

Interpelacje i wolne wnioski.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w punkcie.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański 

Przedstawił sprawozdanie z pracy Rady Gminy za 2009 r.
Sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Następnie odczytał analizę obecności oraz spóźnień Radnych na posiedzeniach Rady Gminy w 2009 r.

Analiza stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Wójt Gminy Jacek Czarnecki
Dodał, że okres świąteczny minął spokojnie. Jednakże stan pogody i gołoledź przyczyniły się do wypadku pracownika Urzędu Gminy.

W związku z barkiem zapytań dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący obrad o godz. 9.30 zamknął część roboczą posiedzenia oraz zaprosił do udziału w części uroczystej posiedzenia o godz. 10.00 w restauracji „Imperium”. 
Część uroczysta (restauracja „Imperium”) – godz. 10.00
Ad.5.

Otwarcie części uroczystej i powitanie przybyłych.

Przewodniczący Rady Gminy powitał wszystkich zaproszonych gości:
Radnych Powiatu, Sołtysów Gminy, przedstawicieli stowarzyszeń, KGW, fundacji, firm, Dyrektorów szkół, Radnych Gminy Chełmża, Wójta Gminy Jacka Czarneckiego, Zastępcę Wójta Kazimierza Bobera,  Sekretarza Gminy  Ewę Pudo, Skarbnika Gminy Martę Rygielską, Radcę Prawnego Andrzeja Wróblewskiego oraz Kierowników Referatów Urzędu Gminy i pozostałych gości.
Dodał, że współpraca z zaproszonymi gośćmi jest korzystna dla gminy oraz jej mieszkańców.
Następnie przedstawił porządek obrad w części uroczystej posiedzenia.
Ad.6.

Prezentacja „Gmina Chełmża w 2009” .
Przewodniczący obrad poprosił o prezentację działań realizowanych w Gminie Chełmża w  2009 r.

Zaproszeni goście za pomocą przygotowanego filmu, zapoznali się z działaniami przeprowadzonymi w Gminie Chełmża w 2009 r. 
Działania dotyczyły:
- inwestycji gminnych,

- wydarzeń gminnych,

- imprez i uroczystości,

- sportu gminnego,

- Gospodarstwa Pomocniczego,

Ad.7.

Wystąpienie Wójta Gminy Chełmża.
Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu przez Wójta Gminy.

Wójt Gminy Jacek Czarnecki

Podziękował autorom za przygotowaną prezentację. 

Dodał, że zostały pokazane najważniejsze działania i inwestycje gminy, lecz nie wszystkie. Podkreślił, że rok 2009 nie był rokiem łatwym. Nie udało się pozytywnie zakończyć działań prowadzonych w sprawie wniosku, dotyczącego rekultywacji Jeziora Chełmżyńskiego. Dodał, że współpraca była prowadzona również z partnerami z zagranicy. W przyszłym roku istnieje ponowna szansa na podjęcie działań w powyższej sprawie.

Podkreślił, że mimo konfliktów został uchwalony ważny dokument dla Gminy Chełmża, jakim jest Studium. Prowadzono także trudne działania w sprawach elektrowni wiatrowych oraz żwirowni.  Jednakże stwierdził, że radosnych chwil było dużo więcej.

Następnie życzył, aby w 2010 roku, wydarzyło się wiele ważnych spraw i działań, które przyniosą satysfakcję dla mieszkańców gminy. Podkreślił, że dotychczasowe osiągnięcia są zasługą wszystkich pracowników Urzędu Gminy oraz osób, które na co dzień współpracują z gminą. 
Na zakończenie życzył wszystkim zdrowia, zapału do pracy, jak najmniej konfliktów oraz szczęścia w rodzinie.
Ad.8.

Podsumowanie konkursu sołeckiego „Moja wieś, Moje sołectwo” edycja 2009’
Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie sprawy.

Pani Katarzyna Orłowska
Poinformowała, że udział w konkursie wzięły następujące sołectwa: Brąchnówko, Głuchowo, Grzegorz, Nawra i Zelgno. Konkurs i rywalizacja trwały przez cały rok. 

Przedstawiła skład komisji, która dokonała oceny konkursu oraz wyłoniła zwycięzcę. 

Przewodnicząca Komisji Danuta Wilińska

Powiedziała, że bardzo trudno było wyłonić zwycięzcę V edycji konkursu. Dodała, że inicjatywy prowadzone przez sołectwa dotyczyły kultury, sportu oraz edukacji.

Poinformowała, że wyłoniono dwa miejsca pierwsze:

I miejsce zajęły jednocześnie sołectwa Brąchnówko oraz Nawra, które otrzymują nagrody pieniężne w wysokości 5.000 zł.

Dodała, że bardzo ważna jest rola sołtysa oraz Radnych i pozostałych mieszkańców, aby dana miejscowość była piękna.
Pozostałe wyróżnione sołectwa Zelgno, Głuchowo oraz Grzegorz otrzymały nagrody pieniężne w wysokości 500 zł.
Wójt Gminy Jacek Czernecki

Pogratulował i wręczył nagrody zwycięzcom oraz wyróżnionym.

Sołtys Sołectwa Nawra Alicja Glaszka
Odebrała nagrodę w konkursie. Podziękowała za okazaną pomoc i współpracę KGW, mieszkańcom Nawry oraz Radnemu. Dodała, że łatwiej jest prowadzić działania w miejscowościach, w których istnieją szkoły. Podkreśliła, że praca sołtysa to: „z jednej strony jest mieć na karku wieś, a drugiej gminę”. 
Następnie złożyła noworoczne życzenia, życząc zdrowych i pogodnych dni.

Sołtys sołectwa Brąchnówko Andrzej Kudliński
Odebrał nagrodę w konkursie.

Następnie nagrody pieniężne za wyróżnienie w konkursie odebrały następujące sołectwa:

- Sołtys Sołectwa Grzegorz Franciszek Piróg

- Sołtys Sołectwa Zelgno Bogdan Domachowski,

- Sołtys sołectwa Głuchowo Józef  Nikiel
Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański

Podziękował za prowadzone działania oraz złożył wszystkim gratulacje.

Ad.9.

Wręczenie wyróżnień Wójta Gminy Chełmża.
Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie sprawy.

Wójt Gminy Jacek Czernecki

Wręczył wyróżnienia za okazaną współpracę oraz dążenie do celu w prowadzonych działaniach dla gminy i jej mieszkańców.

Wyróżnienia otrzymały następujące osoby:

Sołtysi – działania prowadzone na rzecz mieszkańców swych miejscowości oraz gminy Chełmża:

Sołtys sołectwa Narwa Alicja Glaszka


Sołtys sołectwa Brąchnówko Andrzej Kudliński


Sołtys sołectwa Zajączkowo Genowefa Nowak
Inicjatywy kulturalne prowadzone dla mieszkańców na terenie całej Gminy Chełmża:
Centrum Inicjatyw Kulturalnych Justyna Błaszczyk – realizacja projektu „Malwa”.
CIK Justyna Błaszczyk

Powiedziała, że „Malwa” jest inicjatywą kulturalną, która skupia wokół wielu mieszkańców gminy z różnych miejscowości. Podziękowała wszystkim za udział w prowadzonych zajęciach.
Działania teatralne prowadzone wśród dzieci i młodzieży:


Nauczyciel SP Zelgno Lidia Piórkowska 
Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański

Podziękował za prowadzone działania oraz złożył wszystkim gratulacje.
Następnie Pan Wójt poprosił o zaprezentowanie prac, dotyczących wydania monografii Gminy Chełmża.

Autor monografii Gminy Chełmża 

Wydział Sztuk Historycznych UMK Toruń dr Piotr Birecki
Poinformował, że monografia Gminy Chełmża zostanie wydana w maju 2010 r. Zawiera dużo cennych i ciekawych informacji. Pochwalił współpracę prowadzoną z Wójtem Gminy oraz mieszkańcami, którzy wnieśli wiele znaczących wiadomości. Dodała, że pozyskano również informacje od osób z zagranicy. 

Następnie powiedział, że planuje się ogłosić konkurs, dotyczący pozyskania dofinansowania na zabytki, które są w posiadaniu przez prywatne osoby. Dodała, że na ternie Gminy Chełmża znajduje się wiele cennych zabytków, które należy chronić. Podał przykład ruin kościoła w Zajączkowie.  Podkreślił, że jest zadowolony z pracy wykonanej przy opracowaniu monografii dla Gminy Chełmża oraz podziękował za przychylność i pomoc w pozyskaniu wielu ważnych i cennych informacji. 
Ad.10.

Prezentacja działalności jednostek organizacyjnych Gminy Chełmża oraz organizacji pozarządowych działających na terenie gminy w roku 2009:
Centrum Inicjatyw Kulturalnych Gminy Chełmża Justyna Błaszczyk
Przedstawiła za pomocą prezentacji działania zrealizowane w 2009 roku:

- działania prowadzone w świetlicach wiejskich dla dzieci i młodzieży,
- zajęcia kulturalne prowadzone na ternie całej gminy,
- pracownia rękodzieła ludowego i artystycznego  „Malwa”,

- projekt „Wiejska szkoła Animacji Kultury”.

LGD Fundacja „Ziemia Gotyku” Mariola Epa

Powiedział, że fundacja istniej już 4 lata. Projekty obejmują wartość 10 mln zł. Dodała, że zawarto umowę z Marszałkiem Województwa na realizację strategii lokalnej, skupiającej 4 sąsiednie gminy: Chełmżę, Łysomice, Papowo Biskupie oraz Łubiankę na kwotę 4.190.000 zł. 
Ogłoszono konkurs na odnowę i rozwój wsi, do którego przystąpiły gminy Chełmża oraz Papowo Biskupie. 
Prowadzono konkursy dotyczące „małych projektów”, różnicowania działalności pozarolniczej, program dla sołtysów oraz młodzieży. 
Obecnie na terenie gmin partnerskich funkcjonują przedszkola w ramach  programu „Przedszkole otwiera świat III”.  
Przy współpracy ze stowarzyszeniem „Homo-hominii” zrealizowano projekt pn. Wiejska szkoła zdrowia”. 

Przeprowadzono edukację kulturalną w przedszkolach. 

Powstała grupa czirliderek oraz grupa tańca. 

Prowadzono współpracę z ODR w ramach reintegracji zawodowej dla rolników oraz ich rodzin. 

W Zamku Bierzgłowskim odbyła się debata o przyszłości polskiej wsi.

Trwał festiwal produktu lokalnego. 

Podkreśliła, że fundacja działa jako instytucja, która rozdziela pozyskane środki finansowe poprzez udział zainteresowanych w ogłaszanych konkursach. Wnioski wcześniej złożone do fundacji trafiają do Urzędu Marszałkowskiego lub AMiRR. 

Na zakończenie podziękowała za współpracę Radzie Gminy oraz za udzielone pożyczki.  
Biblioteki Samorządowe Gminy Chełmża Justyna Błaszczyk

Przedstawiła za pomocą prezentacji działania realizowane przez biblioteki w 2009 r.

Następnie podziękowała za okazaną pomoc i współpracę: radom sołeckim, KGW, stowarzyszeniu Homo-hominii, GKRPAiPN oraz szkołom. Dodała, że oczekuje dalszej współpracy w nowych działaniach.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmży Anna Bykowska
Przedstawiła za pomocą prezentacji działania realizowane przez GOPS w 2009 r.:

- projekt „Uczeń na wsi”,

- wydawanie decyzji oraz wypłaty zasiłków i innych świadczeń,

- Majówka dla Seniorów – podziękowała za współpracę oraz wsparcie finansowe sołtysom i radom sołeckim,

- podział żywności wśród podopiecznych,

- projekt systemowy „Zacznij od nowa – aktywne działanie” przy współpracy z ROPS. 

  Udział wzięło 12 osób. Zajęcia dotyczyły: bukieciarstwa i florystyki, opieki nad dzieckiem, kurs na spawacza. 

Dodała, że podpisano następną deklarację na projekt systemowy o wartości 150.000 zł.

Prezes Stowarzyszenia Homo-hominii Stanisława Stasioeczek

Powiedziała, że rok 2009 był rokiem pracowitym. Projekty zrealizowano na kwotę ok. 130.000 zł. Podziękowała za aktywne działanie oraz współpracę:
- Panu Wójtowi Gminy za motywację i pomoc w prowadzonych działaniach,

- Pani Katarzynie Orłowskiej za wkład i prace przy realizacji projektów,

- Pani Ewie Czarneckiej za wysiłek włożony przy realizacji projektów: „Wiejska szkoła zdrowia”   oraz  „Przedszkole otwiera świat III”,

- radom sołeckim,

- Panu Pawłowi Rutkowskiemu za prowadzenie strony internetowej stowarzyszenia,

- dyrektorom szkół,

- KGW.

Podkreśliła, że dzięki okazanemu wsparciu przez Stowarzyszanie Homo-hominii, „dziś” zostały nagrodzone poszczególne sołectwa. Dodała, że sołtys nie jest w stanie sam prowadzić działań na rzecz mieszkańców. 

Następnie za pomocą prezentacji przedstawiono działania prowadzone w 2009 r.
- projekt „Nord walking”,

- edukacja kulturalna w przedszkolach,

- zajęcia świetlicowe pn. „Przystań”,

- vademecum dla NGO,

- projekt „Englisch teaching”,

-  projekt pn. „Wiejska szkoła zdrowia”.

Klub Sportowy „Cyklon Kończewice Marek Zając
Za pomocą prezentacji przedstawił działania i osiągnięcia zawodników klubu w 2009 r.

Dodał, że klub sportowy istnieje od 1990 r., a celem jest popularyzacja kultury fizycznej.

Ochotnicze Straże Pożarne Franciszek Pirog

Poinformował o przeprowadzonych działaniach przez OSP w 2009 r.:

- zebrania sprawozdawcze,

- turniej piłki halowej,

- udział w obchodach Dnia Kobiet,

- realizacja ćwiczeń zgrywających,

- turniej wiedzy pożarniczej,

- konkurs plastyczny „Zapobiegamy pożarom”,

- udział w uroczystościach gminnych i kościelnych,

- przekazanie samochodu ratowniczego dla OSP w Skąpem,

- opłatek strażacki.

Na zakończenie podał statystykę zdarzeń z udziałem strażaków.

Podziękował za współpracę Wójtowi Gminy oraz Radzie Gminy, składając noworoczne życzenia.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański
Podziękował za wszystkie przedstawione prezentacje.
Następnie udzielił głosu zgromadzony gościom.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański
Podziękował wszystkim za współpracę oraz zachęcił do aktywnego działania w 2010 r.. 

Następnie złożył wszystkim zaproszonym gościom najlepsze życzenia noworoczne.

Ad.11.

Zakończenie obrad XLIX Sesji Rady Gminy Chełmża. 
W związku z wyczerpaniem punktów zaplanowanych w porządku obrad, Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie oraz zamknął obrady XLIX Sesji Rady Gminy Chełmża o godz. 13.45.
Następnie zaprosił wszystkich gości na wspólny poczęstunek oraz noworoczny toast.

Ad.12.

Wspólny toast i poczęstunek.

Wszyscy zaproszeni goście, uroczyście wznieśli toast za miniony 2009 rok, składając sobie wzajemnie noworoczne życzenia, na rok 2010.
Protokółowała                         Sekretarz obrad                                  Przewodniczący obrad

B. Kozłowska                             St. Stasieczek                                               J. Iwański

Z treścią protokółu zapoznali się: (podpis, data)
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